Forma modusue datur per casum rite Latinum.

Nomen formæ, vel modi, regitur in ablative sine præ-
 positione a uerbo, & adiectiuo nomine aliquando etiam
 substantiuo, quotiescumque aptè fieret interrogatio per
 puomodo: ut canto alta uoce, aspicio te toruis oculis,
 facies miris modis pallida. Ecce si quis quærat. Quomo-
 do cantas? apte respondebis. Submissa uoce; graui accé-
 tu. Quomodo hic est magister? nomine, & titulo, non re;
 nomine Petrus, Ioannes, cognomine Pellisso; sum tibi
 natura pater, præceptor consilio, Troianus origine Cæ-
 sar, spe diues, re pauper, more meo doceo.

Mobile vel verbum, mensuram dat sibi quarto,

Vel sexto, longus treis vlnas, vel tribus ulnis.

Adiectiuum uel uerbum regit mensuræ nomen in acto,
 vel in ablative, ut hic pannus est longus tres vlnas, vel
 tribus vlnis, muri ducentos pedes alti, & quinquagenos
 lati. Niniue magna itinere trium dierum.

L I B E R V I I I.

*Mensuram excessus uerbum, uel mobile sexto,
Optat : ut excedo digito , pede longior uno .*

Dictio significans excessum regit ablatiuum qui significat quantitatem excessus certam , uel incertam : ut summa longior capite . Hoc lignum excedit illud digito : summa modico doctior , multo fortior , &c. annosior mees duobus annis , summa junior octiduo , aut nouennio , non ultra , nec septidio , sexdio , quindio , sed bene quadriduo , triduo , biduo .

Pasiuim sextum dabimus cum præpositura

*A uel ab : Accipiens sic do , Dictans , Remouensque :
Sic alius ponas : & quæ conformia noris .*

Omne verbum passiuum potest regere post se ablatiuum mediante præpositione a , vel ab : ut amor à Petro : liber legitur à magistro , vapulas à præceptore , infans osculari à matre . Per passiuum , intellige id oē quod pati , vel tanquam pati significat , siue in o , siue in or , desinat : ut audiōr , vapulo , sio , nascor , &c. [Accipiens sic do , &c.] Verba Accipiendi , Distandi , & Remouendi , regunt ablatiuū cū præpositione a , vel ab : accepi literas a Petro , habui a Paulo : audiui a nuncio : didici a monitore : conduxi domum a Paulo : intellexi a matre , &c. Lōge distat a nobis India : absim ab Italia non abhorret a veritate . i. nō alienū est : non fecis abhorres a literis , quām Satanus a signo crucis : discedite a me : homo differt a bruto : discordat , discrepat a tuo sermone : disident a se inuicem , faceſſe a me , &c. Remove a me lapidem : aufer a me aurum : summouit oēs Philosophos ab urbe ; arce felem a butyro : auerte iram tuā a nobis , a morte perpetua libera nos domine : eripe me domine ab homine malo , &c. [Sic alius ponas , &c.] Quædam adiectiva regunt ablatiuum cum a , vel ab , ut alius ab ipso , sic alter , diuersus , &c. Primus a rege , secundus a Princepe : integer à uitijs ; castus a venereis , oriundus a Troia ; vacuus a caris ; immunis a peccato , &c.